[image: Описание: Курчанское СП-22]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2013 года                                                                                       № 87
ст-ца Курчанская

Об утверждении перечня пожарного инвентаря для объектов недвижимости жилых, нежилых строений принадлежащих жителям   Курчанского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», согласно правил пожарной безопасности  в  Российской  Федерации  (ППБ  01-03)  от  18  июня 2003 года  № 313,  в  целях обеспечения  пожарной безопасности в принадлежащих гражданам объектов недвижимости (жилых, нежилых  строениях)  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень пожарного инвентаря для объектов недвижимости (жилых, нежилых строений) принадлежащих жителям   Курчанского сельского поселения Темрюкского района (приложение).
2. Ответственному за пожарную безопасность Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А.Харламенко организовать ежеквартально проведение разъяснительной работы и обучение населения мерам пожарной безопасности.
3. Рекомендовать собственникам жилых и нежилых строений Курчанского сельского поселения, проживающим на территории Курчанского сельского поселения	Темрюкского района, укомплектовать принадлежащие им жилые и нежилые строения пожарным инвентарём в соответствии с прилагаемым перечнем.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А.Харламенко.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Курчанский Вестник» и разместить на официальном интернет сайте.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Курчанского сельского поселения
                                                                           Темрюкского района
                                                                           от «26» марта 2013 г. № 87

Перечень пожарного инвентаря  для объектов недвижимости (жилых, нежилых строений) принадлежащих жителям Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	№
	Пожарный инвентарь
	Ед.изм.
	Количество

	1
	ёмкость с водой объёмом не менее 200 литров
	шт
	не менее 1

	2
	ведро объёмом не менее 10 литров
	шт
	не менее 2

	3
	лопата штыковая
	шт
	не менее 1

	4
	лопата шуфельная
	шт
	не менее 1

	5
	вилы
	шт
	не менее 1

	6
	лом или багор
	шт
	не менее 1

	7
	топор
	шт
	не менее 1

	8
	лестница, достигающей крыши
	шт
	не менее 1

	9
	поливочный шланг
	метр
	не менее 20

	10
	ящик для песка объёмом не менее 0,5 куб.м.
	шт
	не менее 1

Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

image1.png